
 اعلام شدند  2021بهترین دانشگاه هاي اسپانیا در سال 

 
اعلام شده    2021) فهرست برترین دانشگاه هاي اسپانیا در سال  U-Rankingاخیرا از سوي وبسایت یو رنکینگ (

است که در راستاي مسئولیت اجتماعی خود    lvieو موسسه    BBVAاست. پروژه یو رنکینگ نتیجه همکاري بنیاد  
اقدام به مشارکت در پروژه و ایجاد نظامی ارزشیابی توسعه و دستیابی به اطلاعات از سوي مراکز دانشگاهی جهت  

وابسته به گروه مالی مشهور و عظیم بانک    BBVAمسائل اجتماعی و اقتصادي جامعه اسپانیا نموده اند. بنیاد  حل  
BBVA    است و موسسهlvie    یک موسسه والنسیایی است که از پژوهش هاي حوزه اقتصاد حمایت می کند و

 طح بین المللی است.  هدف آن پیشبرد پروژه هاي تحقیقاتی حوزه اقتصاد در سطح اسپانیا و نیز در س 

یو رنکینگ شاخص هاي مختلفی را که می توان از طریق آنها عملکرد دانشگاه ها را ارزیابی کرد استخراج کرده و  
بر اساس آنها هر ساله فهرستی رتبه بندي شده از دانشگاه هاي اسپانیا ارائه می دهد. این شاخص ها عبارتند از  

و میزان نوآوري. با استخراج داده هاي مربوط به این سه شاخص، یو  سه حوزه کیفیت آموزش، کیفیت پژوهش  
رنکینگ با استفاده از تیم متخصص داوري خود این شاخص ها را کمی کرده و به دانشگاه ها امتیاز می دهد. اما  

ان  خروجی نهایی این پروژه فقط یک فهرست نیست. در واقع به دلیل اینکه بزرگی یک دانشگاه می تواند در میز
خروجی آن بسیار موثر باشد، یو رنکینگ چندین فهرست را بر اساس هر کدام از شاخص هاي اعلام شده و نیز بر  

 اساس دو عنصر «حجم نتایج دانشگاهی» و «کارآمدي دانشگاه» اعلام می نماید. 



 

 

آمده در  فهرست دانشگاه هاي برتر از نظر کارآمدي دانشگاه (نسبت بزرگی دانشگاه به نتایج به دست
 2021پژوهش هاي آن) در سال 

 

   
 

همانطور که در فهرست آمده سال گذشته دانشگاه کارلوس سوم مادرید (که کمپوس مرکزي و اصلی آن در شهر  
ختافه واقع است) از نظر کارآمدي بهترین دانشگاه اسپانیا بوده است. بعد از آن سه دانشگاه از منطقه کاتالونیا  

ه پمپئو فابرا و دانشگاه آئوتونوماي بارسلونا. هر سه  عملکرد خوبی داشته اند. دانشگاه پلی تکنیک کاتالونیا، دانشگا
بارسلونا و   دانشگاه  دو  این است که  فهرست  این  در  قابل توجه  نکته  اند.  واقع  بارسلونا  دانشگاه ها در شهر  این 
کمپلوتنسه مادرید در این فهرست در جایگاه پایینی قرار دارند. دلیل این امر شاخصی است که بر اساس آن این  

ست تهیه شده است. همانطور که گفته شد، این فهرست بر اساس نسبت اندازه دانشگاه به خروجی علمی آن  فهر
تهیه شده است که به فاکتور «کارآمدي» شناخته می شود. از این منطر دانشگاه هاي کوچکتر موفق تر عمل کرده  

 اند و امتیاز بالاتري کسب نموده اند.  



  2021ر اندازه دانشگاه و خروجی علمی در سال  فهرست دانشگاه هاي برتر از نظ

 

 
 

در این فهرست که بر اساس میزان خروجی علمی دانشگاه ها در سال گذشته مرتب شده است، به طور طبیعی  
دانشگاه هایی در صدر قرار گرفته اند که اندازه بزرگتري دارند و به این ترتیب موفق به تولید علم بیشتري شده  

رست دانشگاه کمپلوتنسه مادرید قرار دارد. پس از آن دانشگاه بارسلونا قرار گرفته است که یکی از  اند. در صدر فه
قدیمی ترین و بزرگترین دانشگاه هاي کشور اسپانیا است. در رتبه سوم دانشگاه گرانادا قرار دارد که دانشگاهی  

فعال دارد. دو دانشگاه والنسیا و سویل    بسیار بزرگ است و در تمامی رشته هاي تحصیلی دانشگاهی دانشکده هایی 
نیز در رتبه هاي بعدي قرار گرفته اند. نکته جالب توجه در این فهرست حضور پر تعدادتر دانشگاه هاي منطقه  

 آندالوسیا (شامل گرانادا، سویل و مالاگا) است.  

 

   

 



   2021فهرست دانشگاه هاي برتر از نظر کیفیت آموزش در سال 

رتبه بندي، کیفیت آموزش تنها ملاك در نظر گرفته شده است. به این ترتیب امکانات و تجهیزات  در این شکل از  
دانشگاهی و نیز کادر علمی دانشگاه مهمترین عوامل براي کسب امتیاز بوده اند. اینجا ما ترکیبی از دانشگاه اي  

دهد که هرچه دانشگاه ها جدیدتر و    بزرگ و کوچک اسپانیا را می بینیم. با این حال نتایج این فهرست نشان می 
تخصصی تر هستند، کیفیت آموزشی آنها نیز بالاتر است. به عنوان مثال ما در این رتبه بندي دانشگاه نبریخاي  
مادرید را می بینیم که دانشگاهی خصوصی و کوچک است اما به دلیل امکانات و تجهیزات آن امتیاز بالاتري در  

  IEدر مورد دانشگاه اروپایی مادرید و دانشگاه رامون یوي(در کاتالونیا) و دانشگاه  امر آموزش کسب کرده است.  
مادرید نیز همین موضوع به چشم می آید. نکته جالب توجه اما حضور دانشگاه کارلوس سوم مادرید در صدر این  

کرد بسیار خوبی  فهرست است که نشان می دهد این دانشگاه در سال گذشته میلادي در حوزه هاي گوناگون عمل
 داشته و در فهرست هاي مختلف در رابطه با شاخص هاي مختلف توانسته است امتیازات بالایی کسب کند.  

 
 

 



دانشگاه نیز    32دانشگاه دولتی بوده و    50دانشگاه است که از این میان    82در پایان گفتنی است که اسپانیا داراي  
همچنان این دانشگاه هاي دولتی هستند که تولید علمی خوبی  خصوصی هستند. در رتبه بندي هاي اعلام شده  
 داشته و توانسته اند امتیازات بالایی کسب کنند.  

 

 ملاحظه: 

.رایزنی فرهنگی ج.ا.ایران در اسپانیا در تلاش است تا بتواند با دانشگاه هایی که توانسته اند در این رتبه بندي  1
موفقیت بیستري به دست آورند اربتاط برقرار نموده و در زمینه فعالیت هاي فرهنگی و علمی با آنان مشارکت  

مش میراث  به  مربوط  سمینار  برگزاري  این خصوص  در  دانشکده  نماید.  همراه  به  اسپانیا  و  ایران  فرهنگی  ترك 
 زبانشناسی دانشگاه کمپلوتنسه یکی از این تلاش هاست. 

.از آنجایی که این فهرست در سال هاي مختلف متغیر است و در واقع یک رقابت بزرگ در سطح کشور اسپانیا  2
نشگاه هاي فعال اسپانیا را رصد می  است، نمایندگی فرهنگی مادرید براي همکاري هاي علمی و فرهنگی تمام دا

کند. به عنوان مثال همکاري با سه دانشگاه آلیکانته (واقع در منطقه والسنیا) و دانشگاه آلمریا (واقع در آندالوسیا)  
و دانشگاه سالامانکا که همگی در گذشته رتبه هاي علمی خوبی در اسپانیا داشته اند در دستور کار این نمایندگی  

       قرار دارد.


